[image: image1.png]@

      РЕШЕНИЕ

                                                                            г.  Киров

от 15 февраля 2018 г.                                                                                                № 174

Об   утверждении стоимости услуг
по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 26.01.2018 №74 «Об утверждении коэффициента выплат пособий и компенсаций в 2018 году»
Районная Дума решила:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений «Деревня Выползово», «Село Дуброво», «Село Фоминичи», «Деревня Большие Савки», «Деревня Малая Песочня», «Деревня Тягаево», «Село Воскресенск», «Село Бережки», «Деревня Буда», «Деревня Гавриловка» в размере 5701 (пять тысяч семьсот один) рубль  31 копейка.

2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно приложению.
3. Поручить Кировской районной администрации согласовать установленную настоящим решением стоимость услуг по погребению с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, Калужским региональным Фондом социального страхования Российской Федерации и Министерством труда и социальной защиты Калужской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации – заведующего отделом благоустройства и управления жилищным фондом Московскую О.Ю.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 февраля 2018 года.
Глава муниципального района                                                                       Т.Д. Кожан
Приложение

к решению Районной Думы

                                                                                             муниципального      района

 «Город Киров и Кировский район»

                                                                                            от 15 февраля 2018  № 174
ТАРИФЫ

НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ВХОДЯЩИЕ В ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тарифы на услуги по
погребению, оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному
представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

руб. коп. (без учета НДС)
	Тарифы на услуги по погребению умерших, не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность
осуществить погребение, а также умерших, личность которых не
установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, руб. коп.

(без учета НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	141,53
	141,53

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3028,14
	3028,14

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	527,00
	527,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2004,64
	2004,64

	Итого:
	5701,31
	5701,31

 РАЙОННАЯ   ДУМА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН”

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ